



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2022NE000250

Data de Emissão: 11/04/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000092022

Credor: FLEX OFFICE COMÉRCIO DE PROD.P/ ESCRITÓRIO

CPF/CNPJ: 14.166.058/0001-14

Endereço: AV.RICARDO BRANDÃO, 1504 - JARDIM DOS ESTADOS

UF: MS

CEP: 79020337

Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA.	Esfera: 10 - Orçamento Fiscal	UO: 1101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Funcional Programática: 10.01101.01.031.0001.2001.0001 - Processo Legislativo
Fonte: 0100000000	Natureza de Despesa: 449052	UG Responsável 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	Ref. Dispensa: Lei Federal nº 10.520/2002/Lei Federal nº 8.666/93 - Ato nº 078/2010-Mesa Diretora.
Empenho Origem:	Acordo: 4 - OUTROS	Licitação: 9 - PREGÃO	Modalidade: 5 - GLOBAL

Valor Total do Empenho:
3.242.000,00

Categoria do Empenho:
1 - Normal

Tres Milhões Duzentos e Quarenta e Dois Mil Reais

Item de Despesa:

Natureza de Despesa:		44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL									
Valor Solicitado:		3.242.000,00									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	3.242.000,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul



Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2022NE000250

Data de Emissão: 11/04/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Unidade	Empenho para despesa com Mobiliário em Geral (Aquisição de Material Permanente Mobiliário, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital), resultante do Contrato Administrativo nº 007/2022 - Processo Administrativo nº 009/2022 - Pregão Presencial nº 003/2022. O prazo de vigência do Contrato é de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e o prazo para entrega dos materiais será de 10(dez) dias, a contar da data da solicitação emitida pela Contratante. LOTE 03 - item 1 - Armário alto sem porta com 12 nichos iguais, dimensões aproximadas: 1350x480x1800 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/GENIUS.	8,00	4.363,28	34.906,24
2	Unidade	item 2 - Armário com 02 nichos com 01 prateleira + gaveteiro 02 gavetas e 01 gavetão + armário 01 porta, dimensões aproximadas: 2000x450x660 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/GENIUS.	9,00	3.594,19	32.347,71
3	Unidade	item 3 - Arquivo para pasta suspensa com 04 gavetas e nicho, dimensões aproximadas: 465x680x1600 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/GENIUS.	11,00	3.483,78	38.321,58
4	Unidade	item 4 - Armário baixo com 02 portas, dimensões aproximadas: 800x495x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/GENIUS.	76,00	1.301,42	98.907,92
5	Unidade	item 5 - Armário extra alto com 02 portas, dimensões aproximadas: 800x495x2100 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/GENIUS.	131,00	2.996,30	392.515,30
6	Unidade	item 6 - Gaveteiro volante com 04 gavetas, dimensões aproximadas: 300x470x648 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/GENIUS.	116,00	1.727,23	200.358,68
7	Unidade	item 7 - Gaveteiro volante com 02 gavetas e 01 gavetão, dimensões aproximadas: 300x470x648 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/GENIUS.	120,00	1.427,31	171.277,20
8	Unidade	item 8 - Mesa Conjunto executivo para Direção, tampo da mesa com espessura mínima de 40 mm. Marca FORTLINE/FORMATTO.	18,00	6.319,88	113.757,84
9	Unidade	item 9 - Mesa executiva com armário de apoio lateral e estrutura metálica, tampo da mesa confeccionado em MDF/MDP com 25 mm de espessura. Marca FORTLINE/FIT.	8,00	6.121,52	48.972,16
10	Unidade	item 10 - Mesa trabalho angular, pé painel, dimensões aproximadas: 1600x1350x600x730 mm (LE/LD, P, A), Tampo confeccionado em MDF/MDP, com 25 mm de espessura. Marca FORTLINE/PRIUX.	29,00	3.114,45	90.319,05
11	Unidade	item 11 - Mesa trabalho angular, pé painel, dimensões aproximadas: 1350x1200x600x730 mm (LE/LD x P x A), Tampo confeccionado em MDF/MDP, com 25 mm de espessura. Marca FORTLINE/PRIUX.	9,00	2.610,30	23.492,70
12	Unidade	item 12 - Mesa trabalho reta, pé requadro, dimensões aproximadas: 1200 x 600 x 730 mm (L, P, A), Tampo confeccionado em MDF/MDP, com 25 mm de espessura. Marca FORTLINE/FIT.	25,00	1.562,88	39.072,00

Identificador único

3a86fc7b-a775-46d3-aedd-cd0968e8b5a1

12/04/2022 12:02

Página 2 de 4



Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2022NE000250

Data de Emissão: 11/04/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
13	Unidade	item 13 - Mesa trabalho reta, pé requadro, dimensões aproximadas: 1400 x 600 x 730 mm (L,P,A), Tampo confeccionado em MDF/MDP, com 25 mm de espessura. Marca FORTLINE/FIT.	32,00	1.857,80	59.449,60
14	Unidade	item 14 - Mesa trabalho reta, pé requadro, dimensões aproximadas: 1600 x 600 x 730 mm (L,P,A), Tampo confeccionado em MDF/MDP, com 25 mm de espessura. Marca FORTLINE/FIT.	36,00	2.168,58	78.068,88
15	Unidade	item 15 - Mesa trabalho reta, pé requadro, dimensões aproximadas: 1800 x 600 x 730 mm (L,P,A), Tampo confeccionado em MDF/MDP, com 25 mm de espessura. Marca FORTLINE/FIT.	1,00	2.377,07	2.377,07
16	Unidade	item 16 - Plataforma lado a lado para 02 usuários, dimensões aproximadas: 2400 x 600 x 730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	9,00	3.436,52	30.928,68
17	Unidade	item 17 - Plataforma lado a lado para 04 usuários, dimensões aproximadas: 4800 x 600 x 730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	2,00	6.482,10	12.964,20
18	Unidade	item 18 - Plataforma lado a lado para 05 usuários, dimensões aproximadas: 5000x600x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	1,00	7.879,37	7.879,37
19	Unidade	item 19 - Plataforma lado a lado para 06 usuários, dimensões aproximadas: 6000x600x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	1,00	10.255,31	10.255,31
20	Unidade	item 20 - Plataforma de trabalho dupla para 03 usuários, dimensões aproximadas: 1800x1200x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	4,00	5.507,02	22.028,08
21	Unidade	item 21 - Plataforma de trabalho dupla para 04 usuários, dimensões aproximadas: 2200x1400x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	9,00	6.429,26	57.863,34
22	Unidade	item 22 - Plataforma de trabalho dupla para 05 usuários, dimensões aproximadas: 3000x1400x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	5,00	8.383,67	41.918,35
23	Unidade	item 23 - Plataforma de trabalho dupla para 06 usuários, dimensões aproximadas: 3300x1400x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	14,00	8.922,48	124.914,72
24	Unidade	item 24 - Plataforma de trabalho dupla para 10 usuários, dimensões aproximadas: 5000x1400x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/JUST.	3,00	13.248,39	39.745,17
25	Unidade	item 25 - Mesa de reunião retangular com 2 caixas de tomada, dimensões aproximadas: 3000x1200x730 mm (L,P,A). Marca FORTLINE/FIT.	3,00	6.341,51	19.024,53
26	Unidade	item 26 - Mesa de reunião retangular com 1 caixa de tomada, dimensões aproximadas: 2000x1200x730mm (L,P,A). Marca FORTLINE/FIT.	1,00	3.952,17	3.952,17
27	Unidade	item 27 - Mesa de reunião redonda, dimensões aproximadas: 1200x730 mm (OXA). Marca FORTLINE/MILLUS.	15,00	1.445,70	21.685,50



Govorno do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

000873



Nº do Documento: 2022NE000250

Data de Emissão: 11/04/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
28	Unidade	item 28 - Mesa de reunião redonda, dimensões aproximadas: 2000x730 mm (0xA). Marca FORTLINE/MILLUS.	1,00	5.833,52	5.833,52
29	Unidade	item 29 - Mesa com sistema rebatível, dimensões aproximadas: 1200x800x730 mm. Marca FORTLINE/MILLUS.	24,00	2.232,82	53.587,68
30	Unidade	item 30 - Painei divisor suspenso reto 25 mm. Dimensões: 1600x25x500 mm (LXPXA). Marca FORLINE/MILLUS.	9,00	747,01	6.723,09
31	Unidade	item 31 - Painei divisor suspenso reto 25 mm. Dimensões: 1350x25x500 mm (LXPXA). Marca FORTLINE/MILLUS.	9,00	728,04	6.552,36
32	Unidade	LOTE 04 item 1 - Sofá estofado de 02 lugares para espera. Marca OFFICE/FORMMATO OFFICE.02.	30,00	3.406,54	102.196,20
33	Unidade	item 2 - Sofá estofado de 02 lugares. Marca FORMMATO EXECUTIVO.02.	12,00	5.562,98	66.755,76
34	Unidade	item 3 - Poltrona Presidente com apoio de cabeça, estrutura provida de superfície em material elástico (tela). Marca FLEXFORM/FLEXTROPIC.	17,00	6.246,71	106.194,07
35	Unidade	item 4 - Cadeira executiva giratória telada com braços e apoio de cabeça. Marca FLEXFORM/LED.	29,00	3.323,30	96.375,70
36	Unidade	item 5 - Cadeira giratória alta com apoio braço. Marca FLEXFORM/ERME.	407,00	1.637,39	666.417,73
37	Unidade	item 6 - Cadeira fixa com encosto em tela e apoio braço fixo, estrutura do encosto em resina, provida de superfície de revestimento tipo tela. Marca FLESFORM/UNI.	99,00	1.331,46	131.814,54
38	Unidade	item 7 - Cadeira fixa sem braço e suporte para livros. Marca FLEXFORM/MIMI.	48,00	785,96	37.726,08
39	Unidade	item 8 - Poltrona de auditório com assento rebatível. Marca FLEXFORM/EVENTUM FREE.	53,00	2.625,95	139.175,35
40	Unidade	item 9 - Poltrona de auditório com estrutura para pessoas com obesidade. Marca FLEXFORM/EVENTUM FREE.	1,00	5.344,57	5.344,57

Local: ALEMS

Total ou a transportar: R\$ 3.242.000,00

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 11/04/2022

Responsável pela Emissão:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

003.721.101-34

JOSÉ ROBERTO TEIXEIRA

Identificador Único:

3a86fc7b-a775-46d3-aedd-cd0968e8b5a1

12/04/2022 12:02

Página 4 de 4